

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಳಿ.

CC. No.467/2016

ದೋ.ಸಾ. 03

ಅ.ಸಾ. 03

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ. ದಿನಾಂಕ. 09-03-2022

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ರಂಗಪ್ಪ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಕಾಕಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಫಲವನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಜಗಳ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿ.28-01-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಈ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ್ದು, ನಾನು ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೋ.ಸಾ.2 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಜಗಳ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಗೋವಿಂದರಾಜು ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ಅನಿರೀಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಗ ಸುಮಾರು 6-00, 7-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮು.ಮಾ.1 , 2 ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಿಪಿ.2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹೊನ್ನಾಳಿ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಳಿ.

CC. No.467/2016

ದೋ.ಸಾ. 02

ಅ.ಸಾ. 02

ಪ್ರ.ವ.ಬೊ. ದಿನಾಂಕ. 09-03-2022

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀ ಮತಿ.	-	ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಕರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	-	62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಫಲವನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಜಗಳ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿ.28-01-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಈ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಒಂದು ಮಹಜರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೋ.ಸಾ.3 ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ದೋ.ಸಾ.6 ಗೋವಿಂದರಾಜರವರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ 4-00 ರಿಂದ 5-00 ರ ವರೆಗೆ ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.3, 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಒಂದು ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮು.ಮಾಲುಗಳು ಹೌದೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.28-01-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.2 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗಲೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ - ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ - ನಾನು, ರಂಗಪ್ಪ , ಗೋವಿಂದ ರಾಜು ಹಾಜರಿದ್ದೇವು. ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫರ್ಯಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಕು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹೊನ್ನಾಳಿ.

