

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಡ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.467/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ:

ಹೆಸರು	ಹರೀಶ .ಬಿ	ಚಾಸಾ: 5	ಪ್ರಾಸಾ: 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹನುಮಂತಪ್ಪ		
ವಯಸ್ಸು	38		
ವೃತ್ತಿ	ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಫಲವನಹಳ್ಳಿ		

ದಿನಾಂಕ: **21-10-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ತಾಯಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತಾತನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಕ್ಕಳು . ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರಾದ ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ರವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾತನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾತನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿತ್ತಲಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಣದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪದೇ ಪದೇ ಬಂದು ಈ ಜಾಗ ನಮಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಪದೇ ಪದೇ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು . ನಾನು ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವಾಗವಾಗ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು 2016 ಜನವರಿ 26 ರಂದು ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಮರುದಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಮ್ಮನ ಜೊತೆ ಹಿತ್ತಲಿನಲ್ಲಿ

ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಣ್ಣ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರುಗಡೆ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಸೂಳೀಮಕ್ಕಳಾ, ಬೋಳೀಮಕ್ಕಳಾ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುರಿತು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಯಾಕೆ ಈ ತರ ಬೈತಿರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೈಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ತುಂಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರ್ಮಾಂಗದಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಚೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಚೀರಿಕೊಂಡು ಮರ್ಮಾಂಗದಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಯಾಕೆ ಈ ತರಹ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿದಾಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಎಡಗೈ ರಟ್ಟಿಗೆ ತನ್ನ ಉಗುರಿನಿಂದ ಜೋರಾಗಿ ಪರಚಿದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕಾಲಿಗೆ, ಮೈಗೆ, ಕೈಗೆಲ್ಲಾ ತನ್ನ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಬಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಚಾಸಾ 4 ರವರನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ನೂಕಿರುತ್ತಾನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 9 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 10 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಗಜೇಂದ್ರ ಎಂಬುವವರ ಜೊತೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ತಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನಿಂದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೇ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ತುಂಡನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ತುಂಡನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ನವರಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮು.ಮಾ 1 ಕಬ್ಬಿಣದ ಕುಡುಗೋಲಿನ ತುದಿಯ ತುಂಡು ಎಂದು ಸದರಿ ಮು.ಮಾ 1 ಇದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಮು.ಮಾ 2 ಇದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಂ (ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಪಿ ವಕೀಲರ ಪರ) ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಗಳ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಹಿತ್ತಲಿನ ಕಣದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಈ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ. ಹೇ. ತೆ. ನ್ಯಾ. ಬಿ. ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊನ್ನಾಳಿ.