

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.467/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ:

ಹೆಸರು	:	ರಂಗಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾಜಿ ರಂಗಪ್ಪ	CW: 9	PW: 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸಿದ್ದಪ್ಪ		
ವಯಸ್ಸು	:	70		
ವೃತ್ತಿ	:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಫಲವನಹಳ್ಳಿ		

ದಿನಾಂಕ: 27.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ. ಅ.ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 8, 10 ಮತ್ತು 11 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳ
ಮಧ್ಯೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ನಡುವೆ ಆದ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.
ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸದ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಮತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಪೊಲೀಸರ
ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ 1 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು
ನಿಪಿ 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯಲಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ 1
ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಎಂದೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ನಮ್ಮೂರಿನ ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೂ, ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ತಮ್ಮ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಕಣದ ನಿವೇಶನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ನಮ್ಮೂರಿನ ಹಿರಿಯವರು ಸೇರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಬಗೆಹರಿಸಿದರೂ ಪುನಃ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು. ದಿ: 27.01.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 6 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮೂರಿನ ವಾಸಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ 6, 7, 8 ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆ ಇರುವ ಬೀದಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಮರದ ಕೆಳಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಏಕಾಏಕಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಕೂಗಾಡಿ ಸೂಳೇಮಕ್ಕಳಾ, ಬೋಳೇಮಕ್ಕಳಾ, ಕಣದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ತೋಲಾಗಿ ಮಿಂಟ್ರುಗ್ ಹುಟ್ಟಿದ್ದ ಸೂಳೇಮಕ್ಕಳಾ, ನಿಮ್ ತಾಯಿನಾಡ ಅಂತಾ ಕೆಟ್ಟ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 8 ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಏಕೆ ಹೀಗೆ ಕೂಗಾಡಿ ನಮಗೆ ಬೈದಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮು.ಮಾ 1 ನ್ನು ಬಲಗೈನಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಜನರ ಮಧ್ಯೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮು.ಮಾ 1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಎಡಗೈ ಹಾಕಿ ಬಲಗೈಯಿಂದ ಮರ್ಮಾಂಗದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೊಯ್ದನು ಎಂದು, ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಚೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಾಡಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಗಳ ಉಗುರುಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಎಡಗೈ ರಟ್ಟಿಗೆ ಗೀರಿ ಕೈಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿದನು ಎಂದು, ಚಾಸಾ 4 ರವರಿಗೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೈಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಸೇರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದು, ಚಾಸಾ 6 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ

ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಒಂದು ಕಡೆ ಬಿಸಾಕಿದನು ಎಂದು, ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳು ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಕಡೆಯವರನ್ನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಇಷ್ಟಕ್ಕೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು, ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ 10, 11 ರವರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮೆಗ್ಗಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು, ದಿ: 20.02.2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಈ ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಮಾನ್ಯ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವುದಾಗಿ ಇರುವ ಬಾಂಡ್ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಅಗಿದ್ದು ಪುನಃ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾ. ಹೇ. ತೆ. ನ್ಯಾ. ಬಿ. ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊನ್ನಾಳಿ.