

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾಳಿ

ಸಿ.ಸಿ.467/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ:

ಹೆಸರು	: ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಪ್ಪ	CW: 11	PW: 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ತಿಮ್ಮಪ್ಪ		
ವಯಸ್ಸು	: 70		
ವೃತ್ತಿ	: ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಫಲವನಹಳ್ಳಿ		

ದಿನಾಂಕ: 23.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: - ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 9 ರವರು ಗೊತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು. ಚಾಸಾ 10 ನನ್ನ ಅಳಿಯ.

ಈಗ್ಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಇತರೆ ಜನರಿಗೂ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 27.01.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಬಂದು ಯಾಕೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೈಗಳಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಲವಾಗಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯು ಆಂಧ್ರಾ ಕುಡುಗೋಲಿನ ತುಂಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಕೋಯ್ದು ರಕ್ತಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನೋವಿನಿಂದ ಚೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉಗುರುಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಎಡಗೈ ರಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಗೀರಿ, ಕೈಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಮೇಲೆ ಕೈಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 9 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 10 ರವರು ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಸಿದ್ಧತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಸಿಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಅವರ ಹೆಸರು ಎಂದರೆ ರಂಗಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರಂಗಮ್ಮ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು , 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ. ಹೇ. ತೆ. ನ್ಯಾ. ಬಿ. ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊನ್ನಾಳಿ.